
Vážení spoluobčané, přátelé,  

          jsem rád, že mohu každému z Vás poslat srdečný pozdrav a popřát radost a naději Vám i Vašim 
blízkým. Jménem Římskokatolické farnosti Staré Město si Vás opět dovoluji informovat, jak postupuje 

dokončování nového kostela Svatého Ducha.  
V srpnu Firma Stolařství  Kozubík ze Slavičína instalovala nové lavice. Jsou vyrobeny ze 

slavonského jasanu (masiv s kombinací dýhované překližky). Každá lavice se skládá z 19 obráběných 

dílů, celkem je 110 druhů lavic z celkového počtu 152. K výrobě byla využita nejmodernější technika, hlavně 

pak pětiosé CNC obráběcí frézy (při přípravě vzniklo něco přes 1000 CNC programů). Prvky kování a 

spojovacích prostředků jsou nerezové. Čalounění je šedé splývající s dlažbou. Lavice splňují zadání: jsou 

vzdušné, praktické, pohodlné, snadno udržovatelné. Děkujeme.  

Během září vrcholily práce pasířů, cizelerů a kameníků na novém svatostánku z dílny Otmara 

Olivy. Kameník Petr Novák umístil mramorový podstavec a první část – bronzový kruh (síť) se 

staroslověnským nápisem „Bohu jedinému Otci, Synu, Svatému Duchu buď sláva na věky věků“. V době, kdy 

dostáváte tento dopis by měl pan Janík, cizelér z Polešovic dodat bronzový svatostánek.  

Ještě před hody, v pátek 27.září byla v sochařské dílně O.Olivy odlita další liturgická realie – ambon 

(řečnický pult). S velkou nadějí očekáváme, že práce na novém ambonu se završí do konce kalendářního roku.  

     Vážení spoluobčané, jsme Vám vděčni  za každý Váš nezištný dar na  nový chrám.  Zástupci 
farnosti  Vás opět navštíví při podzimní VEŘEJNÉ SBÍRCE VYHLÁŠENÉ 14.ŘÍJNA – 
20.ŘÍJNA 2019. Bůh kéž požehná Vaši štědrost  a Váše rodiny. Při bohoslužbách pamatujeme 
v modlitbě na každého z Vás. Poskytnutým darem si můžete snížit platbu daně z příjmu dle § 20, 

odst. 8 zákona č. 586/92 sb. o daních z příjmů. 
Staré Město, říjen 2019                                                                                                         

P.Mgr.Miroslav Suchomel,                                                                                                                              

farář, duchovní otec farnosti 

http://www.farnoststaremesto.cz ,  č.ú.: 19-1542369309/0800 ČS a.s., pobočka Uherské Hradiště 


